
89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 1 (celkem 40) 

 
  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
Zápis 

 

z 89. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 22.04.2014 od 9:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
 
Přítomni: 
Jindřich Tauber, Jiří Rozinek, Michal Koláček,  Jan Němec,  Štěpánka Fraňková, Milan Košař, František 
Brendl, Vítězslav Novohradský, Libor Slezák, Jaroslav Mojžíš 
 
Šimon Hradní, kancelář primátora 
Věra Netolická,  interní audit 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
 
Omluveni: 
Josef Kubát 
Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 89. řádné schůze rady města byl schválen takto:   (pro 7, nehl. 3) 
 
1. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
2. Prostředky na nájemné nebytových prostor v sociální oblasti 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Marcela Ožďanová, odbor sociálních věcí  
  
3. Záměr vkladu do akciové společnosti VaK 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Otto Sigmund, odbor životního prostředí  
  
4. Stanovení výše úhrad za náklady města spojené s obřady při uzavírání manželství a prohlášení o vstupu 
do registrovaného partnerství 
P:  Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
Z:  Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
  
5. Dotace na nájemné nebytových prostor ve vlastnictví města Pardubic 
P:  Josef Kubát, předseda komise pro výchovu a vzdělávání  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 2 (celkem 40) 

6. Úprava rozpočtu na rok 2014 
P:Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
7. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
8. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
9. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
10. Prominutí poplatků z prodlení 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Lenka Klínská, odbor majetku a investic  
  
11. Neobsazeno 
 
12. Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Komorní filharmonie Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
13. Strategický plán rozvoje města 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
     Jaroslav Mojžíš, předseda komise pro strategii  
Z:  Blanka Doležalová, kancelář primátora  
  
14. Dotace z Programu podpory sportu 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
15. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v kultuře 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
    Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  
16. Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídách mateřských škol 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Helena Šicová, odbor školství, kultury a sportu  
  
17. Organizační záležitosti příspěvkové organizace Základní škola Pardubice, nábřeží Závodu míru 1951 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 3 (celkem 40) 

18. Snížení nejvyššího počtu žáků v Základní škole Pardubice-Polabiny, Npor. Eliáše 344 - změna zápisu v 
rejstříku škol a školských zařízení 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z:  Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
19. Zvýšení nejvyššího počtu žáků v Základní škole Waldorfská Pardubice, Gorkého 867 - změna zápisu v 
rejstříku škol a školských zařízení 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z:  Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
20. Záštity statutáního města Pardubice 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Kateřina Snopková, kancelář primátora  
  
21. Udělení ocenění města Pardubic 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Snopková, kancelář primátora  
  
22. Darování sochy z majetku města – aktualizace 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Jana Koblížková, odbor majetku a investic  
  
23. Příkazní smlouva - Městský kamerový systém Pardubice 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z:  Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
24. RFP a.s. - dodatek č. 3 nájemní smlouvy, dohoda o narovnání 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z:  Miroslav Čada, odbor ekonomický  
     Martin Charvát, ředitel RFP a.s.  
  
25. Program valné hromady VAK Pardubice a.s. 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
26. Dohoda o narovnání s LOUČKA Pardubice s.r.o. 
P: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
Z: Aleš Uchytil, kancelář tajemníka  
  
27. Analýza a. s. města 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
28. Program XXXV. zasedání Zastupitelstva města Pardubic 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Nikola Jiráková, kancelář primátora  
  
29. Snížení nájemného za prostory sloužící podnikání na třídě Míru a Sladkovského ul. 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Alena Karešová, tajemnice komise pro nebytové prostory  
 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 4 (celkem 40) 

30. Diskuse 
 
Informativní zpráva: 
Ze zahraniční služební cesty - Amiens, Francie - SUMP Challenge Workshop 
P: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
 

 

Dodatečně členové rady obdrželi: 
 

• Dodatek ke zprávě č. 8 – „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81….“ 

• Dodatek ke zprávě č. 9 – „Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků“ 

• Zprávu č.  28 – „Program XXXV. zasedání ZmP“ 

• Novou zprávu č. 29 – „Snížení nájemného za prostory sloužící podnikání na tř. Míru a Sladkovského 
ul.“ 

• Informativní zprávu: „Ze zahraniční služební cesty - Amiens, Francie - SUMP Challenge  
Workshop“  

 

 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. Informace o činnostech byly vzaty na vědomí. (pro 7 nehl.  3) 
 

 
III. 

Schválení usnesení z 88. řádné schůze RmP  
a jmenování ověřovatelů z 89. řádné schůze Rady města Pardubic 

 
Usnesení z předešlé 88. řádné schůze RmP byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 89. řádné schůze RmP byli jmenováni:         Milan Košař     

Jiří Rozinek                                                                  
 

 

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 
Na začátku jednání proběhla prezentace společnosti SPINDO Pardubice s. r. o. jejím zástupcem Pavlem 
Krejčíkem. 

1. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  

- okomentoval návrhy č. 1, 2, 3, 7, 8, 10, 11, 14 
 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 5 (celkem 40) 

Rozprava: 
- v souvislosti s návrhem č. 14 – výpůjčka ploch v Tyršových sadech pro letní kino - diskutována 

aktuální situace  kolem revitalizace TS → na návrh M. Koláčka doplněna do usnesení podmínka, jež 
bude ve smlouvě uvedena červeně – viz uvedené usn.  6068/2014. 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6055/2014    (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vydání souhlasu vlastníka nemovitosti společnosti SKP-CENTRUM, o.p.s., IČ 27534804, se sídlem 
Pardubice, Jungmannova 2550, s umístěním 1 ks samolepícího banneru (reklama Aquacentra) o 
rozměru 1 mx 1,5 m, tj. 1,5 m2 na okně objektu čp. 803 ul. Na Spravedlnosti na st.p.č. 1459, část 
obce Zelené Předměstí, k.ú. Pardubice. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6057/2014    (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nájem místo výpůjčky podílu 9/24 p.p.č. 4081 o výměře 557 m2 k.ú. Pardubice Společenství 
vlastníků jednotek domu čp. 1340, Bulharská, Pardubice, IČ 25986449, se sídlem Pardubice - Bílé 
předměstí, Bulharská čp. 1340, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 10,-
Kč/m2/rok za účelem užívání pozemku pro potřeby obyvatel domu čp. 1340 za podmínky umožnění 
přístupu a vjezdu na pozemek společnosti Elektrárny Opatovice, a.s. za účelem uložení a 
provozování horkovodního potrubí DN100.  
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 6061/2014    (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. 2774/59 o výměře 200 m2 k.ú. Pardubice společnosti EKOSAN servis s.r.o., IČ 
27505936, se sídlem Chrudim I, Fortenská 43, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za 
cenu 10% z 670,-Kč/m2/rok za účelem stavby a provozování "kotviště pro rekreační obytné plavidlo 
určené k předváděcím plavbám na Chrudimce a Labi v úseku Přelouč - Kunětice" za podmínek 
státního podniku Povodí Labe uvedených v dopise ze dne 6.8.2013. Souhlas vlastníka pozemku pro 
stavební řízení bude součástí nájemní smlouvy. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 6064/2014    (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. 14/1 o výměře cca 87 m2 k.ú. Pardubičky společnosti EKO-INVEST PARDUBICE 
s.r.o., IČ 25269674, se sídlem Pardubice, Arnošta z Pardubic 2082, na dobu neurčitou s 6 měsíční 
výpovědní lhůtou, za cenu 10% z 2.000,-Kč/m2/rok za účelem výstavby skladového zázemí 
společnosti pro náhradní díly do objektových předávacích stanic tepla a domovních kotelen. 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 6 (celkem 40) 

II. D o p o r u č u j e  
prodej části p.p.č. 14/1 o výměře cca 87 m2 k.ú. Pardubičky společnosti EKO-INVEST PARDUBICE 
s.r.o., IČ 25269674, se sídlem Pardubice, Arnošta z Pardubic 2082, za cenu 2.000,-Kč/m2 po vydání 
osvědčení SÚ MmP o dokončené hrubé stavbě objektu a po doložení geometrického plánu, kterým 
bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 13.5.2014 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 6067/2014    (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
1.bezúplatný převod části p.p.č. 5066 o výměře 47 m2 (dle GP č. 7705-112/2013 p.p.č. 5066/2 o 
výměře 45 m2, p.p.č. 5066/3 o výměře 2 m2) k.ú. Pardubice z vlastnictví Nadace pro rozvoj města 
Pardubic, IČ 46495801, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, do vlastnictví statutárního města 
Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice. 
2. bezúplatný převod stavby chodníku, části tělesa silnice, trakčního vedení a světelné signalizace 
na části p.p.č. 2107/6 o výměře cca 25 m2, části p.p.č. 2583/21 o výměře cca 77 m2, části p.p.č. 
2107/3 o výměře cca 60 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČ 
46495801, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 
00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice.  
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 13.5.2014 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 6068/2014    (pro 8, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. 393/1 o výměře 4578 m2 k.ú. Pardubice společnosti CINEMA TIME, s.r.o., IČ 
24832367, se sídlem Praha 5 - Velká Chuchle, Radotínská 69/34, okres Praha, Hl.m., na dobu určitou 
od 10.června 2014 do 20.září 2014 za účelem provozování Pardubického letního kina Pernštejn 
2014 za podmínky uvedení pozemků do původního stavu po ukončení výpůjčky. 
Užívací vztah lze ukončit výpovědí pokud: 
a) vypůjčitel užívá pozemek v rozporu se smlouvou 
b) vypůjčitel zamezil vstupu široké veřejnosti na pozemek, který je předmětem výpůjčky 
c) vypůjčitel přenechal pozemek do užívání bezplatně nebo za úhradu jiné právnické či fyzické 
osobě. 
Výpovědní lhůta v těchto případech je jeden měsíc a počítá se od prvého dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi a vypůjčitel je povinen pozemky fyzicky předat půjčiteli ve stavu a v termínu 
určeném půjčitelem. Za škody způsobené na pozemku zodpovídá vypůjčitel. 
Užívací vztah lze také ukončit výpovědí, pokud bude vybrán zhotovitel rekonstrukce Tyršových sadů 
a tato rekonstrukce započne v období od 10. 06. 2014 do 20. 09. 2014. Výpovědní lhůta v tomto 
případě je sedm dní a počítá se od prvého dne po doručení výpovědi a vypůjčitel je povinen 
pozemky fyzicky předat půjčiteli ve stavu a v termínu určeném půjčitelem. Za škody způsobené na 
pozemku zodpovídá vypůjčitel. 
 
 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 7 (celkem 40) 

Návrh č. 22  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
odkoupení části p.p.č. 365/3 o výměře cca 287 m2 k.ú. Popkovice z vlastnictví České republiky s 
příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ministerstvo obrany, IČ 60162694, se sídlem Tychonova 
221/1, Hradčany, Praha, s příslušností k organizační složce právnické osoby pro Agenturu hospodaření 
s nemovitým majetkem MO-odbor územní správy majetku Pardubice, IČ 60162694-005, se sídlem 
teplého 1899, Zelené Předměstí , Pardubice do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 
00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 13.5.2014 
 
 
Návrh č. 23  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej části p.p.č. 2774/59 o výměře cca 200 m2 k.ú. Pardubice společnosti EKOSAN servis s.r.o., IČ 
27505936, se sídlem Chrudim I, Fortenská 43, za cenu 670,-Kč/m2 po doložení geometrického plánu, 
kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. V rámci kupní smlouvy 
bude zřízeno předkupního práva ve prospěch statutárního města Pardubice.  
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 13.5.2014 
 
 
Přijatá usnesení č. 6056, 6058 – 6060, 6062, 6063, 6065, 6066, 6069 – 6072/2014 a nepřijaté návrhy 

na usnesení č. 19 – 21 nejsou z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města 

zveřejněny. 
___________________________________________________________________________ 
 

2. 
Prostředky na nájemné nebytových prostor v sociální oblasti  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6073/2014    (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Prostředků na nájemné nebytových prostor v sociální oblasti subjektům uvedeným v tabulce, 
která je přílohou č. 1 usnesení č. 1 této zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6074/2014    (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 8 (celkem 40) 

D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválení poskytnutí dotace z Prostředků na nájemné nebytových 
prostor v sociální oblasti v částkách nad 50 000,-- Kč subjektům uvedeným v tabulce, která je 
přílohou č. 2 návrhu usnesení č. 2 této zprávy. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Záměr vkladu do akciové společnosti VaK  

 
Rozprava:  
 

- F. Brendl: upozornil na ztrátu účetní hodnoty vkládané kanalizační sítě oproti znaleckému posudku 
- diskutován požadavek analýzy společnosti a přehodnocení akcionářského podílu města. 

 
 
Přijaté usnesení č. 6075/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměr účasti města Pardubice na zvýšení základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace 
Pardubice, a.s., IČ: 601 08 631, se sídlem Teplého 2014, 530 02 Pardubice, majetkem Statutárního 
města Pardubice, který je pro účely zvýšení základního kapitálu označen jako nepeněžitý vklad, 
oceněn znaleckým posudkem č. 1084-01/14 **** ze dne 14. 2. 2014 a jehož bližší popis je uveden v 
příloze č. 1 tohoto návrhu usnesení. 
II. U k l á d á  
odboru životního prostředí Magistrátu města Pardubic záměr uvedený v bodě 1 zveřejnit. 
____________________________________________________________________________________ 
 

4. 
Stanovení výše úhrad za náklady města spojené s obřady při uzavírání  

manželství a prohlášení o vstupu do registrovaného partnerství  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6076/2014    (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
výši úhrad za náklady města spojené s obřady při uzavírání manželství a prohlášení o vstupu do 
registrovaného partnerství (oboje dále jen jako: "obřady") takto: 
1. obřady konané na radnici města na Pernštýnském nám. 1 ve dny určené pro konání těchto 
obřadů (pátek a sobota vyjma státního svátku) jsou poskytovány zdarma, 
2. úhrada za obřady konané na radnici města na Pernštýnském nám. 1 v ostatní pracovní dny 
(pondělí - čtvrtek vyjma státního svátku) činí částku 3000,- Kč, 
3. úhrada za obřady konané na radnici na Pernštýnském nám. 1 v neděli či státní svátek činí částku 
5000,- Kč, 
4. úhrada za obřady konané na pardubickém zámku a hradu Kunětická hora ve dny určené pro 
konání těchto obřadů (pátek a sobota vyjma státního svátku) činí částku 1000,- Kč, 
5. úhrada za obřady konané na jiném vhodném místě mimo pardubickou radnici, pardubický zámek 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 9 (celkem 40) 

a hrad Kunětická hora v dny určené pro konání těchto obřadů (pátek a sobota vyjma státního 
svátku) činí částku 3000,- Kč, 
6. úhrada za obřady konané na jiném místě, než je radnice města ve dnech pondělí - čtvrtek, neděle 
či ve státní svátek činí částku 5000,- Kč 
7. úhrada za obřady konané ve dnech 1. 1., 24. 12., 25. 12., 26. 12. a 31. 12. kalendářního roku činí 
částku 10000,- Kč. 
Úhrada za náklady statutárního města Pardubice spojené s obřady není správním poplatkem. 
Úhrada bude hrazena kterýmkoliv snoubencem či osobou hodlající učinit prohlášení o vstupu do 
partnerství předem (před provedením obřadu) na základě smlouvy (dohody) uzavřené mezi 
dotčenou osobou a městem Pardubice. K uzavření dotčené smlouvy za město je oprávněn vedoucí 
odboru správních agend, vedoucí oddělení matriky odboru správních agend, popř. kterýkoliv z 
pracovníků oddělení matriky odboru správních agend. Dotčenou smlouvu lze uzavřít ústně, kdy 
zájemce o obřad projeví svoji vůli smlouvu uzavřít samotným uhrazením úhrady městu Pardubice. 
Smlouvu lze na požádání druhé smluvní strany uzavřít též v písemné formě. Taková smlouva bude 
obsahovat zejména datum, hodinu a místo obřadu a výši a splatnost úhrady. 
Pokud následně k obřadu nedojde, úhrada bude plátci na základě jeho žádosti potvrzené 
referentem matriky v plném rozsahu vrácena. 
Mimo výše citovaného bodu ad. 1. úhrada nákladů nebude vyžadována a obřad bude zdarma 
zajišťován snoubencům a osobám hodlajícím vstoupit do partnerství, kteří nemohou uzavřít sňatek 
či vstoupit do partnerství na určeném místě (radnice města na Pernštýnském nám. 1) či v určené 
dny (pátek a sobota vyjma státního svátku) ze závažných zdravotních důvodů. 
II. R u š í  
usnesení Rady města Pardubic číslo RM 3991/2013 ze dne 14. 2. 2013. 
_____________________________________________________________________________________ 
 

5. 
Dotace na nájemné nebytových prostor ve vlastnictví města Pardubic  

 
Rozprava:  

- upozorněno na nepoměr navržených dotací pro subjekty sídlící v Evropském spolkovém domě. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6077/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje poskytnutí dotace z prostředků na nájemné nebytových 
prostor při Programu podpory volného času žadateli Ekocentrum PALETA, IČ 64244873, Štolbova 
2665, 530 02 Pardubice, na úhradu nájemného ve výši 100.000 Kč. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6078/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje poskytnutí dotace z prostředků na nájemné nebytových 
prostor při Programu podpory volného času žadateli Alliance Francaise de Pardubice, IČ 68209410, 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 10 (celkem 40) 

Pernštýnské náměstí 54, 530 21 Pardubice, na úhradu nájemného ve výši 57.700 Kč. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6079/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z prostředků na nájemné nebytových prostor při Programu podpory volného času 
dle přílohy č. 1 návrhu usnesení č. 3. 
______________________________________________________________________________________ 
 

6. 
Úprava rozpočtu na rok 2014  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  

- okomentoval předložené návrhy  
Rozprava: 

- F. Brendl: vyjádřil nesouhlas s návrhem č. 29 – atletická dráha a doskočiště ZŠ Svítkov → hlasováno 
samostatně – viz usn. 6108/2014 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6080/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. o příjem dotace na zajištění výdajů obcí v 
souvislosti s konáním nových voleb do zastupitelstva obce Kunětice a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu položka "volby do zastupitelstva obce Kunětice" (správce 598 - Ekonomický odbor) 
ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 360,0 tis. z položky 31 
"Předpokládaná dotace - IPRM Dukla (11+12+13 fáze)" na položku 42 "Dotace MMR - IPRM Dukla 
(11+12+13 fáze)" ve stejné výši a zároveň 
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 866,8 tis. o příjem dotace v souvislosti s investiční akcí 
IPRM Dukla (11+12+13 fáze) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši.  
III. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 397,8 tis. z položky 23 
"Předpokládaná dotace - Sociálně právní ochrana dětí" na položku 41 "Dotace MPSV na náklady v 
oblasti sociálně právní ochrany dětí" ve stejné výši. 
IV. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 930,4 tis. o příjem dotace v souvislosti s investiční akcí 
Rekonstrukce ZŠ Závodu míru a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši.   
V. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. o příjem dotace na realizaci projektu 
LAB/laboratoř animovaného filmu a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "KC Pardubice 
- Divadlo 29 - LAB/laboratoř animovaného filmu - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) ve stejné výši. 
VI. S c h v a l u j e  



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 11 (celkem 40) 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. o příjem dotace na realizaci projektu 
Jazzconnexion a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "KC Pardubice - Jazzconnexion - 
dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
VII. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. o příjem dotace na realizaci projektu 
Electroconnexion a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "KC Pardubice - 
Electroconnexion - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6081/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky Havarijní 
rezerva (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "MŠ Rumunská - výměna PVC ve třídách - 
závada BOZP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6082/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z položky Havarijní 
rezerva (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "MŠ Rumunská - oprava soc. zařízení vč. 
obkladů - závada BOZP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6083/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z položky Havarijní 
rezerva (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "MŠ Nemošice - oprava povrchu terasy - 
závada BOZP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 6084/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 35,0 tis. z položky Havarijní 
rezerva (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ J. Ressla - oprava rozvodů elektro 1. PP - 
hygiena" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. Celková částka v rozpočtu bude 
činit Kč 535,0 tis. Cena dle VŘ. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 6085/2014   (pro 10) 
 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 12 (celkem 40) 

Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z položky Havarijní 
rezerva (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "MŠ J. Ressla - opravy podkladových desek 
podlah - závada BOZP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 6086/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 17,0 tis. z položky Havarijní 
rezerva (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "MŠ Na Třísle - výměna PVC ve 2 třídách - 
závada BOZP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. Navýšení ceny dle VŘ. 
Celková částka bud Kč 137,0 tis. 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 6087/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z položky "Provoz 
MmP" na položku "Stavební investice na budovách MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o finanční prostředky na stavební úpravy v budově U Divadla 828 a drobné stavební 
úpravy v budovách Štrossova a Pernštýnské nám. 1. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 6088/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 65,0 tis. z položky 
"Provoz MmP" na položku "Provozní náklady budovy nám. Republiky" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). Dle nového výpočtového listu platného od 1.4.2014 došlo k navýšení pravidelných 
plateb. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 6089/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 126,0 tis. v rámci položky 
Průzkumné a projektové práce (správce 811 - Odbor hlavního architekta) z běžných výdajů na 
kapitálové výdaje. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 6090/2014   (pro 10) 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 13 (celkem 40) 

 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 ve výši Kč 
400,0 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "MŠ Ke Kamenci - oprava el. 
rozvodů, vody, kanalizace, VZT" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. Celková 
částka v rozpočtu bude činit Kč 1 699,0 tis. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 6091/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 ve výši Kč 
900,0 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "ZŠ Štefánikova - oprava soc. 
zařízení I. a II. etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. Celková částka v 
rozpočtu bude činit Kč 1 300,0 tis. 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 6092/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 ve výši Kč 
250,0 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "ZŠ Závodu míru - soc. zařízení u 
tělocvičny" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 6093/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 ve výši Kč 
1 520,0 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "DRC Lentilka - oprava střechy nad 
jeslemi vč. zateplení" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 6094/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 ve výši Kč 
1 270,0 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "ZŠ Svítkov - oprava dlažeb - hlavní 
budova" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 14 (celkem 40) 

Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 6095/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 ve výši Kč 
150,0 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "ZŠ Staňkova - výměna rozvodů 
vody soc. zařízení I. NP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 6096/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 ve výši Kč 
115,0 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "Svítání - oprava dešťové kanalizace 
v suterénu" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 6097/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 ve výši Kč 
200,0 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "Hotelová škola U Josefa 118 - 
rekonstrukce dívčích WC 2 NP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 6098/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 ve výši Kč 
1 700,0 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "ZvŠ A. Krause - oprava oken 
výměnou za plastová" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 6099/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 
700,0 tis. z položky "Obecná rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Ohrazenice 
- rekonstrukce tělocvičny" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 15 (celkem 40) 

Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 6100/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 ve výši Kč 
17 300,0 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "BD Gagarinova 380-383 - 
výměna oken" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 6101/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 ve výši Kč 
25 000,0 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "BD Ohrazenická 159-163 - 
výměna oken a sanace KZS" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 6102/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 1 086,6 tis. z položky "Areál koupaliště Cihelna - modernizace Autokempu" na položku 
"Areál koupaliště Cihelna - mobilní domy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 133,4 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 
"Areál koupaliště Cihelna - mobilní domy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 6103/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 6 000,0 tis. v rozpočtu 
města na rok 2015 na položku "Rekonstrukce ul. Macanova" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). Realizace akce je plánována na rok 2015 a tyto finanční prostředky budou převedeny do 
rozpočtu města z rozpočtu MO I - Střed v roce 2015. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 6 000,0 tis. v rozpočtu 
města na rok 2015 na položku "Rekonstrukce ul. Macanova" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). Realizace akce je plánována na rok 2015. 
III. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 5 924,9 tis. z položky "Rekonstrukce ul. Macanova" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 16 (celkem 40) 

na položku "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 25  
Přijaté usnesení č. 6104/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 ve výši Kč 
100,0 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "ZŠ Benešovo nám. - podlahy v 
tělocvičně" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. Celková částka v rozpočtu bude 
činit Kč 1 500,0 tis. 
 
 
Návrh č. 26  
Přijaté usnesení č. 6105/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 18,9 tis. z položky "Školení a vzdělávání" na položku "Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka). Jedná se o finanční prostředky lektorkám za školení na základě 
dohod o provedení práce.  
 
 
Návrh č. 27  
Přijaté usnesení č. 6106/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 
ve výši Kč 529,0 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "Ratolest - bezpečné 
dopadové plochy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 28  
Přijaté usnesení č. 6107/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 268,0 tis. z položky MŠ a ZŠ - Bezpečné povrchy na položku "MŠ K Polabinám - bezpečné 
dopadové plochy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 
ve výši Kč 161,7 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "MŠ K Polabinám - 
bezpečné dopadové plochy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 29  
Přijaté usnesení č. 6108/2014   (pro 6, zdrž. 4) 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 17 (celkem 40) 

 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 400,0 tis. z položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) na položku ZŠ Svítkov - atletická dráha a doskočiště" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
 
 
Návrh č. 30  
Přijaté usnesení č. 6109/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 9 100,0 tis. 
položka "Předpokládaná dotace - MŠ E. Košťála - RÚE" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu 
položka "MŠ E. Košťála - RÚE - dotace" (správce 711 - odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 3 900,0 tis. z položky "MŠ E. Košťála - RÚE - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) na položku "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši.  
 
 
Návrh č. 31  
Přijaté usnesení č. 6110/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10 000,0 tis. 
položka "Předpokládaná dotace - DDM Alfa - RÚE" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu 
položka "DDM Alfa - RÚE - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 4 000,0 tis. z položky "DDM Alfa - RÚE - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) na položku "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 32  
Přijaté usnesení č. 6111/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 18 000,0 tis. 
položka "Předpokládaná dotace - Zateplení Domova pro seniory Dubina (OPŽP)" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu položka "Zateplení Domova pro seniory Dubina (OPŽP) - dotace" (správce 
711 - odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 4 000,0 tis. z položky "Zateplení Domova pro seniory Dubina (OPŽP) - vlastní zdroje" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) na položku "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) ve stejné výši. 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 18 (celkem 40) 

Návrh č. 33  
Přijaté usnesení č. 6112/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 396,7 tis. položka 
"Předpokládaná dotace - MŠ Na Třísle - RÚE" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka 
"MŠ Na Třísle - RÚE - dotace" (správce 711 - odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 481,3 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 
"MŠ Na Třísle - RÚE - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 34  
Přijaté usnesení č. 6113/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 042,7 tis. 
položka "Předpokládaná dotace - ZŠ Ohrazenice - RÚE" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu 
položka "ZŠ Ohrazenice - RÚE - dotace" (správce 711 - odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 3 690,7 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 
položku "ZŠ Ohrazenice - RÚE - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
 
 
Návrh č. 35  
Přijaté usnesení č. 6114/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 80,5 tis. položka 
"Předpokládaná dotace - ZŠ Družstevní - RÚE" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položka 
"ZŠ Družstevní - RÚE - dotace" (správce 711 - odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 12 286,5 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 
položku "ZŠ Družstevní - RÚE - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
__________________________________________________________________________________ 
 

7. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce  

 
Bez rozpravy 
 
 
 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 19 (celkem 40) 

Přijatá usnesení č. 6115 – 6138/2014 a nepřijaté návrhy č. 25 – 29 nejsou z důvodu ochrany osobních údajů 

na webových stránkách města zveřejněny. 
___________________________________________________________________________________ 

8. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  

- okomentoval návrhy včetně dodatku 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6139/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rámcová smlouva na dodávku kancelářských 
potřeb pro Magistrát města Pardubic na období 2 let" dodavateli VDI Meta - výrobní družstvo 
invalidů, Ostrava - Vítkovice, IČ: 25861808, s předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 249.531,13 
Kč bez DPH za 1 rok (nabídková cena na základě předpokládané poptávky vyjádřené na základě 
spotřeby minulých let), jednotkové ceny jednotlivých kancelářských potřeb budou součástí 
rámcové kupní smlouvy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6140/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rámcová smlouva na dodávku úklidových a 
hygienických prostředků pro Magistrát města Pardubic na období 2 let" dodavateli Velkoobchod 
ŠAS, s.r.o., Dolní Kralovice, okres Benešov, IČ: 26687119, s předpokládanou nabídkovou cenou ve 
výši 205.098,25 Kč bez DPH za 1 rok (nabídková cena na základě předpokládané poptávky 
vyjádřené na základě spotřeby minulých let), jednotkové ceny jednotlivých úklidových a 
hygienických prostředků budou součástí rámcové kupní smlouvy. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6141/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracování průkazů energetické náročnosti 
budov (MŠ a ZŠ výběr I. etapa)" dodavateli Comfort Space, a.s., Praha, IČ: 28480970, s nabídkovou 
cenou ve výši 341.000,-- Kč bez DPH. 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 20 (celkem 40) 

__________________________________________________________________________________ 
 

9. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  

- uvedl zprávu včetně dodatku. 
 
Rozprava:  

- F. Brendl: doplnil návrh č. 11 – poskytnutí příspěvku na turnaj v minihokejbale – viz usn. 6152/2014. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6142/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 24. března 2014 poskytnutí dotace panu  **** , na zajištění 
štafetového běhu tříčlenných týmů dne 30. dubna 2014, ve výši 5,0 tis. Kč z rezervy pana náměstka 
Ing. Rozinka. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6143/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 31. března 2014 poskytnutí dotace Okresnímu mysliveckému spolku 
Pardubice, IČ 67777520, na organizační zajištění Okresního přeboru jednotlivců v brokové střelbě, 
ve výši 5,0 tis. Kč z rezervy pana náměstka Ing. Rozinka. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6144/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 31. března 2014, poskytnutí dotace Pardubickému spolku historie 
železniční dopravy, IČ 48160733, na druhou etapu záchrany a renovace motorového vozu M120.206 
z roku 1928, ve výši 15,0 tis. Kč z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6145/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 17. března 2014 poskytnutí dotace panu ****, IČ ****, na organizační 
zajištění 19. ročníku dostihové ankety o nejsympatičtějšího žokeje, jezdce, amazonku českých 
překážkových dostihů, ve výši 3,0 tis. Kč z rezervy pana náměstka Ing. Rozinka. 
Finanční prostředky shora uvedené jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis", ve smyslu 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 21 (celkem 40) 

Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 6146/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 17. března 2014 poskytnutí dotace Univerzitě Pardubice, IČ 00216275, 
na organizační zajištění Druhé výroční mezinárodní konference - The Comenius Academic Club, ve 
výši 10,0 tis. Kč z rezervy rady. 
Finanční prostředky shora uvedené jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis", ve smyslu 
Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 6147/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení 24. února 2014 poskytnutí dotace Lions Clubu Pardubice, IČ 69153663, na 
zajištění charitativního divadelního představení ve prospěch Hamzovy odborné léčebny pro děti a 
dospělé v Košumberku, ve výši 5,0 tis. Kč z rezervy paní primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 6148/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 14. dubna 2014, poskytnutí dotace sdružení Hvězda SKP Pardubice, IČ 
26650193, na organizační zajištění Lidového běhu pro veřejnost v rámci 44. ročníku silničního běhu 
Patnáctka Hvězdy Pardubice, který se bude konat na Městském atletickém stadionu v Pardubicích, 
ve výši 5,0 tis. Kč z rezervy pana náměstka Mgr. Taubera. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 6149/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 31. března 2014 poskytnutí dotace panu  **** , na organizační zajištění 
pátého ročníku akce "Děti na Labi 2014", ve výši 50,0 tis. Kč z rezervy rady. 
Finanční prostředky shora uvedené jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis", ve smyslu 
Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 6150/2014   (pro 10) 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 22 (celkem 40) 

 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotace Československé obci legionářské, o. s., IČ 45247455, na organizační zajištění 
soutěže Battlefield, pochod Oheň (bez) naděje pro žáky ZŠ a SŠ v Pardubicích, ve výši 30.000 Kč z 
rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 6151/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 14. dubna 2014 úhradu nákladů do výše Kč 5.000 z rezervy pana 
náměstka Brendla na magistrátní turnaj v tenise. Organizačně zajistí Ing. Miroslav Míča. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 6152/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotace HBC DDM ALFA PARDUBICE, o. s., IČ 26516471, na organizační zajištění  
2. ročníku minihokejbalu pro žáky prvního stupně základních škol, ve výši 20.000,- Kč z rezervy 
rady. 
__________________________________________________________________________ 
 

10. 
Prominutí poplatků z prodlení  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6153/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
ZmP prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s 
užíváním bytu spojených paní  ****  a panu  **** , oba bytem  ****  Pardubice, ve výši ****,- Kč a 
neprominuté poplatky z prodlení ve výši ****,- Kč uhradit v pravidelných měsíčních splátkách do 18 
měsíců ode dne schválení v ZmP. 
_____________________________________________________________________________________ 
 

11. 
Neobsazeno  

_____________________________________________________________________________________ 

 
 
 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 23 (celkem 40) 

12. 
Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Komorní 

filharmonie Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6154/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného Komorní filharmonií 
Pardubice, IČ 00 08 84 47. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

 
13. 

Strategický plán rozvoje města  
 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  

- stručně shrnula historii a základní informace o tvorbě SP. 
 
Rozprava: 

- J. Mojžíš: uvedl, že k předloženému SP nebylo napříč politickými kluby námitek 
- Diskutováno nastavení a splnění indikátorů, zpřesnění akčních plánů, režim možných změn aj. 
- Š. Fraňková: upozornila na návaznost SP na nové plánovací období EU (problematika ITI) 

 
 
Přijaté usnesení č. 6155/2014   (pro 8, zdrž. 1, nehl.1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit Návrhovou část SPRM dle Přílohy č 1, která je nedílnou součástí 
tohoto usnesení. 
__________________________________________________________________________________ 
 

14. 
Dotace z Programu podpory sportu  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6156/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 1, která je přílohou 
tohoto usnesení, v celkové výši 1 139 700,- Kč. 
 
 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 24 (celkem 40) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6157/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotace z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 
2, která je přílohou tohoto usnesení, v celkové výši 44 407 100,- Kč. 
 
 
Návrh č. 3  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (proti 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 3., která je přílohou 
tohoto usnesení 

 

 
15. 

Odměny ředitelům příspěvkových organizací v kultuře  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6158/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí odměny ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací v kultuře za období duben 
2013 - březen 2014 ve výši dle návrhů uvedených v tabulce. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

16. 
Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídách mateřských škol  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6159/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4.,5. a 6. třídě Mateřské školy Korálek Pardubice, 
Rumunská 90 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6160/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 25 (celkem 40) 

Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3. a 4. třídě Mateřské školy Pardubice, Benešovo náměstí 
2115 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6161/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3. a 4 třídě Mateřské školy Pardubice-Ohrazenice, Pištorova 
225 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6162/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1., 2. a 3. třídě Mateřské školy Čtyřlístek Pardubice, Národních 
hrdinů 8 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 6163/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1., 2. a 3. třídě Mateřské školy Pardubice, Na Třísle 70 na 26 dětí, 
a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 6164/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1. a 2. třídě Mateřské školy Kamínek Pardubice , Ke Kamenci 1601 
na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 6165/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4.,5. a 6 třídě Mateřské školy Pardubice, Gebauerova 1691 
na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 26 (celkem 40) 

 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 6166/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3. a 4. třídě Mateřské školy Pastelka Pardubice-Polabiny, 
Družstevní 157 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 6167/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí ve 3.,4. a 5. třídě Mateřské školy Duha Pardubice-Popkovice a Staré 
Čívice na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 6168/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4. a 5. třídě Mateřské školy Pardubice-Polabiny, Mladých 
158 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 6169/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3. a 4 třídě Mateřské školy Kamarád Pardubice, Teplého 2100 
na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 6170/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4.,5. a 6. třídě Mateřské školy Zvoneček Pardubice-
Polabiny, Sluneční 284 na 26 dětí, a to na dobu určitou 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 6171/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 27 (celkem 40) 

S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v jedné třídě Mateřské školy Pardubice-Hostovice 30 na 26 dětí, a 
to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 6172/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3. a 4. třídě Mateřské školy Sluníčko Pardubice, Gorkého 
1521 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 6173/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
 
 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2. a 3. třídě Mateřské školy Pardubice-Jesničánky, Raisova 226 
na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 6174/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4.,5. a 6. třídě Mateřské školy Pardubice, Pospíšilovo 
náměstí 1692 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 6175/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v jedné třídě Mateřské školy Pardubice-Dražkovice 146 na 26 dětí, a 
to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 6176/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4. a 5. třídě Mateřské školy Pardubice, nábřeží Závodu 
míru 1961 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 28 (celkem 40) 

 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 6177/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4.,5.,6. a 7. třídě Mateřské školy Pardubice-Polabiny, 
Brožíkova 450 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 6178/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1. a 2. třídě Mateřské školy Pardubice-Rosice nad Labem, Prokopa 
Holého 160 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2012 do 31. 8. 2014. 
 
 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 6179/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole Koníček Pardubice, Bulharská 119 v 1. třídě na 25 
dětí a ve 3. třídě na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 6180/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3. a 4. třídě Mateřské školy Motýlek Pardubice, Josefa Ressla 
1992 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 6181/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3. a 4. třídě Mateřské školy Klubíčko Pardubice-Polabiny, 
Grusova 448 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 6182/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 29 (celkem 40) 

Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí ve 2.,3. a 4. třídě Mateřské školy Srdíčko Pardubice, Luďka Matury 
653 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 25  
Přijaté usnesení č. 6183/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,3. a 4. třídě Mateřské školy Pardubice-Dubina, Erno Košťála 991 
na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 26  
Přijaté usnesení č. 6184/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4.,5. a 6. třídě Mateřské školy Pardubice, K Polabinám 626 
na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
 
 
Návrh č. 27  
Přijaté usnesení č. 6185/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4. a 6. třídě Mateřské školy Pardubice-Polabiny, Odborářů 
345 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2017. 
______________________________________________________________________________________ 
 

17. 
Organizační záležitosti příspěvkové organizace Základní škola Pardubice,  

nábřeží Závodu míru 1951  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6186/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.05.2014 plat dle návrhu:  
Mgr. Jarmile Staňkové, ředitelce ZŠ Pardubice, nábřeží Závodu míru 1951 
______________________________________________________________________________ 
 

 
 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 30 (celkem 40) 

18. 
Snížení nejvyššího počtu žáků v Základní škole Pardubice-Polabiny,  
Npor. Eliáše 344 - změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6187/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádostí o snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice-Polabiny, 
Npor. Eliáše 344 ze 900 na 725 žáků s účinností od 1. 9. 2014. 
___________________________________________________________________________________ 
 

19. 
Zvýšení nejvyššího počtu žáků v Základní škole Waldorfská Pardubice,  

Gorkého 867 - změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6188/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Waldorfská Pardubice, 
Gorkého 867 ze 170 na 225 žáků s účinností od 1. 9. 2014. 
________________________________________________________________________________ 
 

20. 
Záštity statutárního města Pardubice  

 
Rozprava: F. Brendl objasnil projekt p. Mazala. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6189/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
udělení záštity statutárního města Pardubice paní ****, Pardubická krajská nemocnice, a.s., 
Kyjevská 44, 532 03, Pardubice, pořadateli konference IX. Pardubické zdravotnické dny - " Co 
neznáme z praxe?", která se uskuteční v Pardubicích dne 22. května 2014. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6190/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 31 (celkem 40) 

udělení záštity statutárního města Pardubice panu ****,  **** , pořadateli festivalu OBLAKA, který 
se uskuteční v Pardubicích dne 14. června 2014. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6191/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
udělení záštity statutárního města Pardubice panu ****, ****, ****, pořadateli projektu Paměť 
národa na cestách, která se uskuteční v Pardubicích ve dnech 30.5. a 1.6.2014. 
__________________________________________________________________________________ 
 

21. 
Udělení ocenění města Pardubic  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6192/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
Do 31.3.2014 obdržel MmP celkem 4 návrhy na udělení ocenění města na rok 2014. V uvedených 
návrzích jsou celkem 4 nominované osoby. Návrhy byly zaevidovány a zaslány k posouzení 
příslušným komisím RmP. Členové komitétu budou jmenováni na řádném ZmP dne 13. května 
2014. V příloze je uvedena tabulka s návrhy na ocenění města na rok 2014. 
 
II. N a v r h u j e  
členy komitétu pro udělování ocenění města. 
 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 

________________________________________________________________________________ 
 

22. 
Darování sochy z majetku města – aktualizace  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  

- zdůvodnil zrušení usnesení o potopení sochy s tím, že bohužel nebyl seznámen s tím, jak vysokou 
uměleckou hodnotu socha Vítězství má. Po dohodě s arch. Košařem a V. Štěpánkem doporučil 
umístit sochu do opravovaného centra na Dubině. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6193/2014   (pro 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení RmP č. 5891/2014 ze dne 11.3.2014. 
 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 32 (celkem 40) 

 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6194/2014   (pro 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic ruší usnesení č. 1746 Z/2014 ze dne 11.3.2014. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

23. 
Příkazní smlouva - Městský kamerový systém Pardubice  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6195/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. uzavření příkazní smlouvy s dodavatelem KVB advokátní kancelář 
s.r.o. se sídlem Sladkovského 601, Pardubice, PSČ 530 02, IČ: 014 60 412, jejímž předmětem jsou 
zadavatelské činnosti v rámci otevřeného řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 
"Městský kamerový systém Pardubice".  
Příkazní smlouva je přílohou tohoto usnesení. 
 
__________________________________________________________________________________ 
 

 
24. 

RFP a.s. - dodatek č. 3 nájemní smlouvy, dohoda o narovnání  
 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  

- stručně uvedl zprávu a okomentoval  uskutečněná  jednání  k této problematice. Doporučil 
připojení souhlasu členů RmP k dodatku nájemní smlouvy, neboť tím RFP a HC získají smluvní 
jistotu, že usnesení schválená 31.03.2014 o podmínkách stabilizace HC nebude zrušeno. 

Ke zprávě byli přizváni M. Čada, odbor ekonomický a M. Charvát, ředitel RFP a.s., který mimo jiné uvedl, že 
představenstvo RFP a.s. schválilo tento dodatek a nyní je na HC, zda jej podepíše. 
 
Rozprava:  

- zdůrazněno, že nájemní smlouva včetně dodatků je pouze mezi RFP a.s. a hokejovým klubem  
- diskutována rozvazovací  podmínka, pojem dohoda o narovnání, postoj p. **** a představenstva 

rozvojového fondu aj. 
- někteří členové rady vyjádřili nesouhlas s navrhovaným potvrzením, neboť zastupitelé mohou zrušit 

či přijmout jakékoliv usnesení, pokud pro něj získají potřebný počet hlasů. 
 
 

Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 1, proti 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 33 (celkem 40) 

přistoupení města Pardubice k dodatku č. 3 nájemní smlouvy (k dohodě o narovnání výše nájemného) 
v rozsahu, který je definován v usnesení č. 1767Z/2014 a č. 1768Z/2014 ze dne 31. 3. 2014. Dodatek 
je přílohou tohoto usnesení. 
_____________________________________________________________________________________ 
 

25. 
Program valné hromady VAK Pardubice a.s.  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6196/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
konání řádné valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s, IČ: 601 08 631 s 
datem konání dne 15. 5. 2014. Pozvánka na valnou hromadu je přílohou důvodové zprávy.  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6197/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením zastupitelstva č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2010 náměstka primátorky Ing. 
Jiřího Rozinka nebo Ing. Miroslava Čadu k zastupováním města Pardubice na řádné valné hromadě 
společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ: 601 08 631 s datem konání dne 15. 5. 2014. 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6198/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ: 601 
08 631 s datem konání dne 15. 5. 2014 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů programu 
valné hromady takto: 
1. Hlasovat u bodu č. 3 programu pro návrh představenstva na vypořádání neuhrazené ztráty z 
minulých let ve výši Kč 7,529.040,- z fondů společnosti, 
2. hlasovat u bodu 5. programu pro schválení výroční zprávy za rok 2013, pro schválení účetní 
závěrky za rok 2013 a pro schválení návrhu na rozdělení zisku za rok 2013 dle návrhu 
představenstva s tím, že tento zisk je navržen prioritně využít na příděl do fondu investic a do 
sociálního fondu (výroční zpráva za rok 2013 a návrh na rozdělení zisku jsou přílohou důvodové 
zprávy k tomuto usnesení), 
3. hlasovat u bodu 7. programu pro zvýšení základního kapitálu o částku Kč 50,156.000,- výhradně v 
případě, že zastupitelstvo dne 13. 5. 2014 schválí příslušný návrh usnesení, týkající se účasti města 
Pardubice na tomto zvýšení nepeněžitým vkladem města oceněným znaleckým posudkem č. 1084-
01/2014 ze dne 14. 2. 2014 **** na částku Kč 12,254.000,- s tím, že po dokončení procesu zvyšování 
základního kapitálu klesne obchodní podíl města ze současných 43,46 % na 42,80 %, 
4. hlasovat u bodu č. 8 pro schválení změn stanov v rozsahu, kterým se společnost podřizuje zákonu 
o obchodních korporacích (návrh změn stanov je přílohou důvodové zprávy k tomuto usnesení), 
5. hlasovat u bodu č. 9 programu valné hromady pro schválení smluv o výkonu funkce člena 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 34 (celkem 40) 

představenstva a člena dozorčí rady (návrhy smluv jsou přílohou důvodové zprávy k tomuto 
usnesení). 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6199/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit účast města Pardubice na zvýšení základního kapitálu 
společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. za níže uvedených podmínek, IČ: 601 08 631 
částkou Kč 50,156.000,- s tím, že po dokončení procesu zvyšování základního kapitálu klesne 
obchodní podíl města ze současných 43,46 % na 42,80 %. 
1. Základní kapitál se zvyšuje o částku Kč 50,156.000,-. Předností právo akcionářů na upsání nových 
akcií se vylučuje v důležitém zájmu společnosti, kterým je získání vodohospodářského majetku 
využitelného ve vztahu k předmětu podnikání a optimalizaci vodárenské infrastruktury. Rozsah 
zvýšení základního kapitálu a popis nepeněžitého vkladu je uveden ve znaleckém posudku 
soudního znalce Ing. Josefa Kosinky č. 1084-01/14 ze dne 14. 2. 2014, která je přílohou důvodové 
zprávy. 
2. Počet, jmenovitá hodnota, druh, forma a podoba, emisní kurz upisovaných akcií jsou navrženy 
takto:  
a) Počet akcií: 50.156 ks /slovy: padesát-tisíc-sto-padesát-šest kusů/,  
b) Jmenovitá hodnota: 1.000,- Kč (slovy jeden tisíc korun českých), 
c) Druh akcií: kmenové akcie,  
d) Forma akcií: akcie na jméno s omezenou převoditelností,  
e) Podoba akcií: listinné akcie,  
f) Emisní kurz upisovaných akcií je shodný pro všechny upisovatele a činí 1.000,- Kč na každou 
upsanou akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč,  
3. Nové akcie budou nabídnuty k upsání určeným zájemcům: 
Statutární město Pardubice, Město Přelouč, Město Holice, Město Chvaletice, Město Sezemice, Obec 
Kojice, Obec Opatovice nad Labem, Obec Srch, Obec Záboří nad Labem, Obec Borek, Obec 
Podůlšany, Obec Němčice, Obec Stojice, Obec Třebosice, Obec Vlčí Habřina. Upisovatelé jsou 
územními samosprávními celky a stávajícími akcionáři společnosti s výjimkou obce Stojice. Rozpis 
počtu akcií k upsání dle jednotlivých určených zájemců je přílohou důvodové zprávy.  
4. Místo a lhůta pro vnesení nepeněžitého vkladu:  
Akcie lze upisovat v sídle společnosti, Pardubice -Zelené Předměstí, Teplého 2014, PSČ: 530 02,  
v sekretariátu ředitele společnosti. Lhůta pro upisování akcií činí 90 dnů počínaje dnem 
následujícím po dni, ve kterém bude určeným zájemcům doručen návrh k uzavření smlouvy o 
upsání akcií.  
_______________________________________________________________________________ 
 

26. 
Dohoda o narovnání s  LOUČKA Pardubice s.r.o.  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6200/2014   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
usnesení č. RM/4707/2013 ze dne 18.06.2013. 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 35 (celkem 40) 

II. S c h v a l u j e  
dohodu o narovnání s LOUČKA  Pardubice s.r.o., IČ: 45537453 s těmito parametry: 
a) Město Pardubice (dále jen jako "objednatel") uhradí společnosti Loučka Pardubice s.r.o. (dále jen 
zhotovitel) cenu za dílo "Oprava historické dlažby chodeb radnice", jehož parametry byly 
specifikovány ve smlouvě o dílo uzavřené mezi zhotovitelem a objednatelem dne 18.05.2012 (dále 
jen "smlouva o dílo"), ve výši 488.696,34,- Kč bez DPH. Cena za dílo bude vyplacena na základě 
faktury, jejíž splatnost bude 14 dní od jejího prokazatelného doručení objednateli. DPH ve výši 
102.626,23,- Kč odvede za zhotovitele objednatel, a to na základě ust. §92a zák.č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty. 
b) Zhotovitel uzná co do důvodu a výše svůj dluh vůči zhotoviteli z titulu smluvní pokuty dle oddílu 
IV článku I odstavce 1 smlouvy o dílo, tj. za prodlení se zhotovením díla ode dne 15.10.2012 do 
12.04.2013, tj. v celkové výši 179.000,- Kč (179 dní prodlení krát 1.000,- Kč/den prodlení) s tím, že 
se zaváže uhradit tuto smluvní pokutu objednateli do 10 dní od podpisu dohody o narovnání.  
c) Zhotovitel poskytne objednateli záruku na dílo v délce 48 měsíců s oprávněním objednatele 
pověřit na náklady zhotovitele odstraněním reklamované vady třetí osobu, pokud zhotovitel 
neodstraní reklamovanou vadu v termínu stanoveném objednatelem anebo nenastoupí k 
odstranění vady ve lhůtě stanovené dohodou stran.  
d) Uzavřením dohody o narovnání se vypořádají veškerá vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze 
smlouvy o dílo ze dne 18.05.2012, od které objednatel odstoupil. 
III. P r o m í j í  
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 19.000,-Kč. 
____________________________________________________________________________________ 
 

27. 
Analýza a. s. města  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Ke zprávě byl přizván J. Turek, vedoucí KT 
 
Rozprava: 

- J. Turek: na kolegiu starostů byli všichni starostové MO jasně seznámeni s možností a doporučením 
zadávat veřejné zakázky  napřímo SmP a. s. (tzv. metodou „in house“.) 

- K této informaci byl předán starostům dopis podepsaný náměstkem J. Rozinkem odkazující se na 
znění směrnice EU v článku č. 12  

- Diskutováno soutěžení údržby zeleně ve městě, postoj jednotlivých MO, účelné nakládání 
s finančními prostředky aj. 

 
 
Přijaté usnesení č. 6201/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
informaci uvedenou v důvodové zprávě, navazující na výstupy z analýzy vztahu města a 
Rozvojového fondu Pardubice a.s., Služeb města Pardubic, a.s. a PaP, o.p.s. z hlediska vybraných 
otázek zadávání veřejných zakázek a veřejné podpory, projednané na jednání RmP dne 18. 2. 2014. 
__________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 36 (celkem 40) 

28. 
Program XXXV. zasedání Zastupitelstva města Pardubic  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6202/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
program XXXV. zasedání Zastupitelstva města Pardubic vč. předkladatelů takto: 
 
1. Zpráva o činnosti MmP a RmP od posledního zasedání ZmP 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
 
2. Převody a prodeje nemovitostí 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky 
 
3. Úprava rozpočtu města na rok 2014 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
 
4. Strategický plán rozvoje města 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
  Jaroslav Mojžíš, předseda komise pro strategii  
 
 
5. Schválení XVIIa. změny územního plánu 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
 
6. Žádosti o změnu územního plánu 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
 
7. Žádost o změnu č. XVIII. platného územního plánu 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
 
8. Prominutí poplatků z prodlení 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky 
 
9. Převod objektu kapličky v k.ú.Popkovice 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
 
10. Regulace provozování VHP ve městě Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
 
11. Přednádraží - zadání výsledné studie řešení dopravního uzle - "brána do města" 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
 
12. Aktualizace stanov svazku obcí Hradubická labská 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
 
13. Prominutí dluhu za nájem prostoru sloužícího podnikání v objektu čp. 86 Třída Míru 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 37 (celkem 40) 

P: Michal Koláček, náměstek primátorky 
 
14. Automatické mlýny 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
 
15. Projekt na pozemcích NRMP Pardubice - Svítkov 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky 
 
16. Kontrolní zpráva o plnění usnesení ZmP ke dni 31.03.2014 
P: Alexandr Krejčíř, předseda kontrolního výboru 
 
17. Darování sochy z majetku města - aktualizace 
P: František Brendl, náměstek primátorky 
  
18. II. etapa prodeje objektů a zbytkových jednotek - záměr 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky 
 
19. Zvýšení základní kapitálu VAK Pce a.s. nepeněžitým vkladem 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
 
20. Dotace na nájemné nebytových prostor ve vlastnictví města Pardubic 
P: Josef Kubát, předseda komise pro výchovu a vzdělávání  
 
21. Prostředky na nájemné nebytových prostor v sociální oblasti 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
 
22. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
 
23. Dotace z Programu podpory sportu 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
 
24. Ocenění města Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
 
25. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice-
Polabiny, Družby 334 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
 
26. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky 
 
27. Novela vyhlášky o veřejném pořádku 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
 
28. Rekonstrukce třídy Míru 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
 
29. Program obnovy městské památkové rezervace 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 38 (celkem 40) 

30. Diskuse 
 
Informativní zprávy: 
 
Informativní zpráva pořizovatele změn platného Územního plánu města Pardubice o stavu 
zpracování a projednání XVIIb. změny územního plánu a nového územního plánu 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
____________________________________________________________________________ 
 

29. 
Snížení nájemného za prostory sloužící podnikání na třídě Míru a Sladkovského ul.  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  

- stručně okomentoval předložené návrhy a doporučil snížení nájemného o 60 až 70 %. 
 
Rozprava: 

- Doporučeno přistupovat stejně k nájemcům NP ve správě města i rozvojového fondu 
- V. Novohradský: doporučil snížení nájmu o 50% a podmínku bezdlužnosti k 28.02.2014 →hlasováno 

samostatně  - pro 5, proti 0, zdrž. 5 
- M. Koláček: navrhl snížení o 60% a souhlasil s podmínkou bezdlužnosti k  28.02.2014 →hlasováno 

samostatně – pro 8,  zdrž. 2 
- Konstatováno, že RFP a.s. již 3 roky poskytuje slevu 10% z důvodu rekonstrukce tř. Míru. Je na 

představenstvu společnosti, zda bude rozhodovat o další slevě a zda následně požádá město  
o kompenzaci.  

 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6203/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit prominutí části dluhu ve výši 76.440,- Kč bez DPH, 
společnosti PEKÁRNA HRUBÝ s.r.o., IČ 27464326, DIČ CZ27464326, se sídlem Na Okrouhlíku čp. 
1111, 530 03 Pardubice. Jedná se o 60% z celkové dlužné částky 127.401,82 Kč bez DPH, kterou tvoří 
nájemné za březen a duben 2014 za prostor sloužící podnikání o výměře 169,99 m2 nacházející se v 
1. n.p. domu čp. 86 Třída Míru stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 782/3 k.ú. a obec 
Pardubice, část obce Zelené Předměstí. Podmínkou je, že nájemce neměl k 28.2.2014 vůči městu 
dluh na nájemném. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6204/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. snížení nájemného za prostor sloužící podnikání o výměře 169,99 m2 nacházející se v 1. n.p. 
domu čp. 86 Třída Míru stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 782/3 k.ú. a obec Pardubice, 
část obce Zelené Předměstí, pronajatý společnosti PEKÁRNA HRUBÝ s.r.o., IČ 27464326, DIČ 
CZ27464326, se sídlem Na Okrouhlíku čp. 1111, 530 03 Pardubice na základě nájemní smlouvy ze 
dne 31.1.2005 ve znění dodatků č. 1 až 4 na 40% tj. na částku 305.760,- Kč/rok + DPH po dobu po 
dobu rekonstrukce Tř. Míru a Sladkovského ul., počínaje 1.5.2014. Podmínkou je, že nájemce neměl 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 39 (celkem 40) 

k 28.2.2014 vůči městu dluh na nájemném. 
2. snížení nájemného za prostory sloužící podnikání označené jako jednotky č. 1566/21, 1566/22 a 
1566/23 o celkové výměře 292,28 m2 nacházející se v 1. n.p. domu čp. 1566 Sladkovského ul. 
stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 5606 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené 
Předměstí, pronajaté společnosti Železářství KUTIL s.r.o., IČ 25950070, DIČ CZ25950070, se sídlem 
Sladkovského čp. 1566, 530 02 Pardubice na základě nájemní smlouvy ze dne 30.1.2004 ve znění 
dodatku č. 1 na 40% tj. na částku 231.399,20 Kč/rok + DPH po dobu rekonstrukce Tř. Míru a 
Sladkovského ul., počínaje 1.5.2014. Podmínkou je, že nájemce neměl k 28.2.2014 vůči městu dluh 
na nájemném. 
 
 
Návrh č. 1  
O tomto návrhu nebylo hlasováno: 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
ukončení nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o výměře 169,99 m2 nacházející se v 1. n. p. 
domu čp. 86 Třída Míru stojícího na pozemku označeném jako st. p. č. 782/3 k.ú. a obec Pardubice, 
část obce Zelené Předměstí uzavřené dne 31.01.2005 ve znění dodatků č. 1 až 4 se společností 
PEKÁRNA HRUBÝ s.r.o., IČ 27464326, DIČ CZ27464326, se sídlem Na Okrouhlíku čp. 1111, 530 03 
Pardubice, dohodou k 30.04.2014. 
____________________________________________________________________________ 

30. 
Diskuze 

 
Členové RmP vzali na vědomí informativní zprávu: 
Ze zahraniční služební cesty - Amiens, Francie - SUMP Challenge Workshop  
 
M. Košař: vyjádřil překvapení nad rozhodnutím o zasypání podchodu v souvislosti s rekonstrukcí nám. 
Republiky. Doporučil využít existence konstrukce pod komunikací a zabývat se případně využitím 
tohoto prostoru např. na veřejná WC. Konstatoval zároveň, že tato záležitost nebyla předložena na 
jednání  KUA s tím, že tak učiní v nejbližším termínu.  
Reagoval J. Tauber: připustil, že firma Prodin po dohodě s OHA v projektu s podchodem nepočítá → 
bude projednáno v komisi pro urbanismus a architekturu a zásah do projektu není vyloučen 
 
J. Němec: vznesl dotaz na rekonstrukci sokolovny, jednoho z projektů IPRM 
Reagovala Š. Fraňková: podala informace, že firma IMOS, která vyhrála VŘ, je ochotna pokračovat v 
rekonstrukci objektu, ale za nových podmínek. Prodloužila dobu rekonstrukce o 183 dní a navýšila 
cenu o 2 mil Kč, což je nepřijatelné → budou další důležitá jednání.  
 
V. Novohradský: požádal o prezentaci žádosti pana Kudláčka – parkur v ČEZ Aréně - na dalším jednání 
RmP. 
Reagovala Š. Fraňková: žádost byla postoupena sportovní komisi, na další jednání RmP přislíbila 
předložení zprávy. 

__________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena ve 12:00 hodin 
___________________________________________ 

 
 



89. řádná schůze dne 22.4.2014 Strana 40 (celkem 40) 

 
 
 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Štěpánka   F r a ň k o v á 
          primátorka města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
 
 
…………………………………………….         
Milan  K o š a ř     
 
  
 
 
…………………………………………… 
Jiří  R o z i n e k  
_________________________________________________________________________________ 
Pardubice 25.04.2014    (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 

Celkem 50 stránek zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být  na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 


